
  
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N.  114 
del   09/09/2014 

 
 
 
OGGETTO :  Autorizzazione di spesa per acquisto libri.  
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno NOVE del mese di  Settembre, alle ore 16,00, nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  

MAIELLO D.ssa  Patrizia Vice Sindaco X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom. Antonio Assessore X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Assessore X  

     

TOTALE          

 

5 

 

 

0 

  
 
                                 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico Maria PALLARIA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 
 
 
 



 
 
PREMESSO che è compito primario del Comune curare gli interessi della comunità; promuoverne lo sviluppo 
culturale e sociale; svolgere attività di promozione educativa e culturale; sostenere adeguatamente Enti teatrali, Istituti 
ed Associazioni culturali per l’attuazione delle loro attività e per l’organizzazione di manifestazioni, convegni, 
iniziative e progetti culturali d’interesse diretto o pertinente alla comunità locale; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute al Sindaco:  
1°- richiesta verbale dall’ing. Antonino Marchese, autore del libro Labor Omnia Vicit pubblicato dall’editore 
Rodorigo srl di Roma al prezzo di € 25,00 a copia, per l’acquisto di n. 40 copie; 
2°- richiesta scritta del prof. Elia Gullo, autore del romanzo Sole Nato, pubblicato dall’editore Città del Sole di 
Reggio Calabria al prezzo di € 13,00 a copia, per l’acquisto di n. 20 copie – prot. comunale 2566 del 13 giugno 
2014 -; 
 
VALUTATO importante acquistare le suddette pubblicazioni; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Cap. 30/1 Spese diverse per consiglio e giunta del bilancio 2014; 

 

con voti unanimi 
 

D E L I B E R A  
 

per quanto in narrativa: 

I. ACQUISTARE 40 copie del libro Labor Omnia Vicit di Antonino Marchese al prezzo di € 25,00 a copia 

dall’editore Rodorigo srl – Via Poggio Moiano, 34/d -  00199 Roma, per una spesa totale comprensiva 

delle spese di spedizione di  € 1.003,00. 

II.  ACQUISTARE 20 copie del libro Sole Nato di Elia Gullo al prezzo  di € 13,00 a copia direttamente 

dall’autore, per una spesa totale di € 260,00. 

III.  AUTORIZZARE la spesa di € 1.263,00 sul cap. 30/1 Spese diverse per consiglio e giunta del bilancio 

2014. 

IV.  DEMANDARE al responsabile dell’Area Affari Generali i successivi adempimenti. 

V. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
            

              IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

    Ing. Domenico Maria                                                                               Dr. Paolo Lo Moro 

 
 

Relazione di pubblicazione 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  

stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 4362. 

 

Curinga, lì   07/10/2014   

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                          Dr. Paolo Lo Moro 

  
 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la presente delibera è immediatamente   eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 

n. 267/00. 

Curinga, lì    07/10/2014    

                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                    Dr. Paolo Lo Moro 


